СЕЛЬСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛО ВОРСИНО БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«16» января 2013 г.
село Ворсино
№ 6
О проведении конкурса на герб и флаг муниципального образования сельского поселения село Ворсино
Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му​ниципального образования сельского поселения село Ворсино, в целях создания официаль​ных символов муниципального образования сельского поселения село Ворсино и патриоти​ческого воспитания граждан муниципального образования, формирования чувства глубокого уважения к истории и традициям, повышения гражданского самосознания, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения село Ворсино
РЕШИЛА:
1.Объявить конкурс с 01 февраля 2013 года до 1 апреля 2013 года на разработку эскизных проектов официальных символов муниципального образования сельского поселения село Ворсино - герба и флага муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
2. Провести конкурс в соответствии с «Положением о порядке проведения конкурса на герб и флаг муниципального образования сельского поселения село Ворсино», утвержден​ным Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения село Вор​сино от 21.12.2012 № 59.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газе​те «Боровские известия».
Глава муниципального образования сельского поселения село Ворсино
  Приложение № 1

к Решению Сельской Думы

от 21 декабря 2012 г.  59

ПОЛОЖЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА НА ГЕРБ И ФЛАГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛО ВОРСИНО»

1.
Цель проведения конкурса - формирование у жителей муниципального образования сельского поселения село Ворсино гордости за своё муниципальное образование, воспитания чувства патриотизма, популяризации муниципального образования среди муниципальных образований и жителей Калужской области и приведения символики муниципального образования сельского поселения село Ворсино.
2. Заказчик - конкурсная комиссия при администрации муниципального образования сельского поселения село Ворсино.

3. Сроки проведения конкурса: с 1 февраля 2013 года  до 1 апреля 2013 года - прием заявок и конкурсных материалов. Подведение итогов - на открытом заседании Сельской Думы 15.05.2013 года.

4. Участники конкурса - граждане Российской Федерации.

5. Призовой фонд составляет 30 тысяч рублей.

6. Место проведения конкурса - дворец культуры сельского поселения село Ворсино, ул. Молодёжная, д. 7.

7. На конкурс представляются:

В номинации "Герб муниципального образования сельского поселения село Ворсино":

· заявка с указанием данных участника конкурса: фамилии, имени, отчества, домашнего адреса, места работы, номеров домашнего и служебного телефонов, адреса электронной почты;

· изображение герба муниципального образования сельского поселения село Ворсино

в виде рисунка, эскиза или наброска на бумажном носителе и в согласованном с комиссией электронном виде;

· описание герба;

· описание символики герба;

· описание цветов герба.

В номинации "Флаг муниципального образования сельского поселения село Ворсино":

· заявка с указанием данных участника конкурса: фамилии, имени, отчества, домашнего адреса, места работы, номеров домашнего и служебного телефонов, адреса электронной почты;

· изображение флага муниципального образования сельского поселения село Ворсино

в виде рисунка, эскиза или наброска на бумажном носителе и в согласованном с комиссией электронном виде;

· описание флага;

· описание символики флага;

· описание цветов флага.

          8.При разработке эскизов герба и флага муниципального образования сельского поселения село Ворсино необходимо учитывать следующее:

 - в основу герба муниципального образования сельского поселения село Ворсино должны быть заложены исторические события, сыгравшие ключевую роль в образовании поселения;
 - особенности развития муниципального образования сельского поселения селоВорсино должны быть отражены стилизованными фигурами и цветовой гаммой. Эскиз выполняется на листе бумаги размером А4.

На листе выполняется эскиз в цветовом изображении с размерами французского щита: по вертикали -16 см, по горизонтали -12,6 см.

В верхнем правом углу размещается девиз (без указания фамилии и адреса), под которым выступает автор. Девизом может служить любой знак или символ.

Отдельно к эскизу прикладываются краткое описание герба с разъяснениями выбранной символики и запечатанный конверт под этим же девизом, в который должен быть вложен листок с указанием фамилии, имени и отчества, с адресом автора.

Эскизные проекты не рецензируются и не возвращаются.

Требования заказчика. По требованию заказчика участник конкурса дорабатывает (перерабатывает) конкурсную документацию.

Члены конкурсной комиссии имеют право участия и подают свои проекты на общих
основаниях, за исключением председателя комиссии, заместителя председателя и ответственного секретаря комиссии, которые не имеют право подать свои проекты.

      9.На ответственного секретаря конкурсной комиссии возлагаются обязанности:

        а)
прием конкурсных материалов;

        б)
осуществление связи между членами конкурсной комиссии и организаторами конкурса;

        в)
организация заседаний конкурсной комиссии;

        г)
оформление протокола конкурса и решения конкурсной комиссии.

     10.
Решение комиссии.

Голосование по проектам проводится тайное, и решение комиссии считается принятым, если за проект проголосовало не менее   8   членов комиссии.

     11.
Награждение победителей конкурса. По итогам проведения конкурса по решению
конкурсной комиссии проводится награждение победителей конкурса:

В номинации "Герб муниципального образования сельского поселения село Ворсино":

за 1-е место - денежная премия;

за 2-е и 3-е места - грамота участнику конкурса.

В номинации "Флаг муниципального образования сельского поселения село Ворсино":

за 1-е место - денежная премия;

за 2-е и 3-е места - грамота участнику конкурса.

     12.
Итоги конкурса опубликовать в газете "Боровские известия".

Приложение № 2

к Решению Сельской Думы

от 21 декабря 2012 г. № 59
СОСТАВ  КОНКУРСНОЙ  КОМИССИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА
НА РАЗРАБОТКУ ЭСКИЗОВ ГЕРБА И ФЛАГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ВОРСИНО
Председатель комиссии:
председатель Сельской Думы,

Никольский С.Н.
глава муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

Заместитель председателя комиссии:
заместитель главы муниципального

Морозова В.В.
образования сельского поселения

село Ворсино

Члены комиссии:
1. Парфёнов В.В.
-  заместитель главы администрации

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

2.Куликова Н.Н.                                                                 - заместитель главы администрации

муниципального образования

сельского поселения село Ворсино

3.Петухова Т.П.                                                                 -  главный специалист администрации

                         по вопросам ЖКХ, благоустройства,

связи и градостроительства

4.Бобер Л.П.
- директор МОУ «СОШ с. Ворсино»

5.Ламкова В.М.
- председатель Совета ветеранов

  муниципального образования

  сельского поселения село Ворсино

6.Грибачёва Я.И.
- учитель истории, краевед

   МОУ «СОШ с. Ворсино»
7.Александров Л.П.
- заместитель  председателя

                                                                                                 Совета ветеранов

  муниципального образования

  сельского поселения село Ворсино

8.Мартьянова В.В.
- заведующая Ворсинской

  сельской библиотекой

9.Назарова Т.М.
- учитель математики

  МОУ «СОШ с. Ворсино»

10.Малокостова В.А.
- депутат Сельской Думы

   муниципального образования

   сельского поселения село Ворсино

Ответственный секретарь комиссии:                           -главный специалист администрации

Тимошенко Ж.М.                                                                  по имущественным отношениям,

правовому обеспечению и

защите прав потребителя
С.Н.Никольский